
s#

i
MHMPXPN94DTO

S m I o ii v a o zřízení věcného břemene 

č. Z V B/36/01/005342/2023 

RS č. 0011030023
kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného podle §1257 a násL zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník **)
uzavřely

1. hlavní město Praha
se sídlem: Praha 1, Mariánské nám č. 2/2, Staré Město, PSČ: 110 00 
IČO: 00064581
D1Č:CZ00064581, plátce DPH
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou, ředitelkou odboru evidence majetku MHMP 
bankovní spojeni: PPF banka a.s., číslo účtu: 149024-5157998/6000 
(dále jen ..povinný**)

-ii 2. Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 847 
Sokolovská 42/217. Vysočany. 190 00 Praha 9 
00005886
CZ00005886, plátce DPH

i zapsana: 
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:i vedoucí odboru Nemovitý majetek

na základě pověřeni ze dne 27.4.2018 
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.. číslo účtu: 1930731349/0800 
(dále jen „oprávněný**)
(společně též jako „smluvní strany**, pfipadnč samostatné též jako „smluvní strana“)

i
i
i
i Cl. I.

Úvodní ustanovení
Povinný prohlašuje, žejc vlastníkem pozemků pare. ě. 742/3,742/6,914/2 a 914/3 v k.ú. 
Malešice, obec Praha, které jsou zapsány na LV č. 646 pro k.ú. Malešice, obec Praha 
(dále jen ..Pozemky'*) u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze. 
Katastrální pracoviště Praha.
Oprávněný vybudoval na Pozemcích vedení inženýrských sítí síti elektro v rámci 
stavby: „Modernizace EOV c. 311 a 312“.
Smlouvaje uzavírána na základě Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízeni věcného břemene 
č. SOB/36/03/002592/2020, RS č. 001062-00-20, uzavřené mezi smluvními stranami dne 
30.11.2020.

1.

2.

3.

čl. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zřízeni a vymezení věcného břemene - 
inženýrské sítě (dále též. jen ..věcné břemeno"). Obsah věcného břemene je

služebnosti1.



1.

2.

a
J.

1,

2.

a
J.

5.

specifikovárr v článku lII. této smlclur,1,. Včcné břemeno se zřizuje k tíži Pozernků r,e

prospčch oprávněného. t, rozsahu uvedenétn v této smlouvě a vyplývajícim z příslušrlých

ustanovení občanskél. o zákoníku,

č1.Iil.
Specifikace věcného hřemene

Povinný za podnlínek, qjeclnaných v této smlouvě, zřizr-rje clle geometrického plánu č.

2026-2912023 k tíži Pozemkti. prá,n,cl odpovídající r,ěcnénru břemenj" spočívající ve

vedení inženýrských sítí. ti. sítě elektro (dálc jcn ^.zaíízení") na Pozemcích av právu

přístupu a vjezdu na Pozernkl,za účclerrl zaiištění tlezpečrléiro pro\ozll. ťrdržb_v. oprav a

stavebních úprav. Věcné bi,ctlletlo zahrnLtje tt{ž prárcl oprárrlěného proládět na zaŤízení

úpravy za účelem.jeho rýrrlčtrr,. nlodetrlizacc tlcbo zlcllšerlí.jeho ríkonllosti. \,čctně jeho

odstranění.

Geometrický plán č, 2026-29,']023, pot\rzcn\ Katastrálnílll ťlřac1.-ill i,lro 1rlavní město

Prahu, Katastrální pracorištč Praha pod č. PGP-]1i] ](l]]-i|li cinc ]6.5.2023, je

přílohor,r č. 1 a nedílnou součástí této smlourl.
smlul,ní stranv berou na l,ědomí, že se;měnou llastrrika ptlzc-tllkit přecházejí prálra

a povinnosti. rl,pij-r,ající z r,ěcného bt'emene, na nab1 r aiele Pozerlrklt.

Oprávněný prolrlašuje. že právo odpovídající r ěcnétnu břenleni Dlr.llť tLjto smlouv1,

přijírrrá, Povir-iný prohlašuje, že si je vědorn své povinnosti tottr 1li,:ii,_. >il-pči a rlerušit a

zavazuje se zdtžeI se veškeré činnosti, která b1 r,edla k olll,.,z",tlí laŤiz,eni,

specitikol,atlého r, této smlouvě, nebo k omezení výkoriu prár a o].l,ái llell.lho dle této

smloul,r,.

č1.Iv.
\rÝšc náhrady za zíízeni věcnóho břemene a platební podnrínl-rr

Věcnó bi,ellleno se zřizuje jako úplatné.

Jednorázolli náhrada zaz,i:ízení věcného břemene dle této smlouvr, činí 500 Kč (sltlrr:
pět set koltttl českj,clr) bez DPH. Výše DPH bude připočterra dlc platnr ch daňor ! ch

předpisfl l clobě data uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen ..Dt-ZP"l,
()prár,rrěn1, je povinerr uhradit náhradu za zřízeni věcného bi,elllene a poplatek dle

aktuálního Sazcbníku ťrplat a správních poplatků podle zákorla č. 63412004 Sb., o

správrrích poplatcích. r,e znění pozdějších předpisů (poplatek za návrh na vklad do

katastru nemor-itostí). osvobozeného od DPH, na základě povinným vystavené

a oprávněr-rért-iu zaslané fákttlry daňového dokladu.

Oprávněný jc povinett zaplatit faktl-rru na účet povinného vedený u PPF banky, a.s., účet

č: 149024-()005157998/6000. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné

částky rra úrčet poi.,innélro. V případč prodlení se zaplacením í'akturované částky se
oprávněný ,z,avazvle zaplatit povit,tnén,Lu na základě faktury snrluvní pokutu ve výši 0] oÁ

dlužné částky zakaždý clen procllcllí, r,ninirrrálně však 300 Kč,
Povinný vyslaví pro oprávněného řádný daňový doklad na náhradu za zŤizsní věcrrého

bI"emenc a poplatek z,a návrh na vklad dcl katastru nemovitostí, dle zákona č.23512004
Sb., o dani z, přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,zákon o DPH")
a dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. ve znění pozclčjšíclr pŤedpisťl (dále jen ,.zákon
o účetnictví"). s DUZP ke dni podepsání této smlotrvy. Kromě zákonných náležitostí

a

4.

I

4"



6,

}

a

í.

:o

)

jle

L)

Jt)
..- .1

_J,

.'..'

\!

*

tl
kr, n

bude fbktura - daňový doklad obsahovat i číslo srnlouvy oprávněnóho. Splatnost faktury

bude 30 clnů ocle dne doručení faktury oprávněnému.
Faktura musí být povinným odeslána na adresu sídla oprávněnóho, případrrě doručena
osobně tamtéž, nebo na e-mailovott adresu epodatelna(g)dpp.cz nebo elektronicky ilo
datové schrárrky (ID datové schránky: íhidrk6). V případě volby elektronické 1brrny

faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-maiiové schránky musí být spiněny také

následující podmínky:
. F-aktura musí být ve formátu .pdf, přípaclně ve formátu ISDOC]/ISDOCX.
o Název souboru PDF musí obsahovat slovo,.Faktura", pr*ípadně,,Invoice".

o přílohy í'aktury mohou být v libovolných tbrmátech a mohou být pojmerrovány
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo ,,Faktura" či ,,Invoice".

. Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktrrra

s přílohami.
o zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné

oz,námení.

o E-mail (datová zpráva') s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 Mts.
o Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip" msg apod,).

. E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány íbktury, musí

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.
o pokud fakturu zasilá plátce DPII, musí nrít fbktura náležitosti daňového a účetního

dokladu dle zákona o DPH a zákona o účetnictví,
. povirrný obdrží o přijetí faktury potvrzení .,notifikaci", že faktura byla zaevidována

spisovou službou oprávněného. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další
zpracovétni, neznamená její automatickou akceptaci, a ťaktura může být dále

odmítnuta v rámci schvalovacího píocesu oprávněného.
o pokud povinný neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno

provést opětovný pokus o doručení.
V případě, že příslušný katastrální úřad nepovolí vklad práva odpovídajícího věcnému

břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí, bude uhrazená cena za zŤizeni věcného
bi,emene vrácena v plné výši na účet oprávněného uvedený v záhlaví této smlouvy.

čl. V.
Doba trvání věcného břemene

i. Věcné bi,emeno" zřízené touto snlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zanlká
v př,ípadech stanovených zákonern nebo c1olrodou smluvních stran.

čl. VL
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

1. Oprávněný a povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva

odpovídajícího věcnému břemeni, zŤizovanému touto smlouvou, k Pozemkům do

katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu povinným. Správní
poplatek za návrh na zahájení Ťízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí
uhradí v souladu s odst. 3. článku iV. této smlouvy oprávněný.

y:

ch

l
7.



2. Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského 
zákoníku zápisem do veřejného seznamu (katastru nemovitostí).

3. V případě, že nebude z formálních důvodů proveden zápis na základě této smlouvy do 
katastru nemovitostí, zavazují se smluvní strany uzavřít novou smlouvu o stejném 
předmětu a za stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkům pro provedení 
vkladu, která smlouvu nahradí.

4. Pokud katastrální úřad přeruší, a to z jakéhokoli v důvodu, řízení o povolení vkladu 
věcného práva, zavazují se smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených 
vad ve lhůtách stanovených katastrálním úřadem.

ČI. VII.
Ostatní ujednání

1. Povinný výslovně souhlasí, aby oprávněný a jeho případní smluvní partneři v době do 
povolení vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí Pozemky 
užíval za účelem zajištění bezpečného provozu, údržby. opra\ a stavebních úprav 
zařízení.

2. Oprávněný je povinen při výkonu práva dle této smlouvy postupovat dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku a co nejvíce šetřit práva povinného. Po skončení prací je 
oprávněný povinen uvést vždy Pozemky do předchozího stavu a není-li to možné s ohledem 
na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu či užívání 
Pozemků a bezprostředně oznámit tuto skutečnost povinnému.
Jednat ve věcech souvisejících s výkonem práv podle této smlouvy je za stranu povinnou 
oprávněna osoba na tel. ě.:
podle této smlouvy, je za stranu oprávněnou oprávněna osoba na tel. č.:

a.
. Jednat ve věcech, souvisejících s výkonem práv

čl. VIII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a text této smlouvy.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o registru smluv”), a prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění po provedení 
znečitelnění osobních údajů, podpisů, bankovních spojení. Oprávněný je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění 
této Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

1.

i
2.

3.

4



Pro případ, že lato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních síran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji povinný či oprávněný podepísí s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu, 
odchylku nebo dodatek následně schválí.
Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platnosti originálu. Jeden stejnopis je 

pro potřeby příslušného katastrálního úřadu k řízeni o povolení vkladu práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitosti. Povinný obdrží pět stejnopisů 
a oprávněný jeden stejnopis této smlouvy.
Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká v souladu s příslušným ustanovením občanského 
zákoníku zápisem do veřejného seznamu, kterým je katastr nemovitostí.
Pokud se něco v této smlouvě ukáže neplatným či to bude bránit vkladu práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí, neznamená to zánik smlouvy, 
ale smluvní strany se dohodnou podle zásad poctivého obchodního styku o nahrazení 
textu jiným, sledujícím stejný účel nebo o doplnění podkladu pro příslušný katastrální 
úřad.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

10. Smlouva a právní vztahy / ní vyplývající se řídi právním řádem České republiky.
11. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto smlouvou a v ní nebo v zákoně 

o elektronických komunikacích výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení 
občanského zákoníku.

12. Smluvní strany prohlašují, žc si smlouvu před jejím podepsánim přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy.

13. V souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném zněni, 
hlavni město Praha usnesením Rady hlavního města Prahy ě. 3040 ze dne 5. 12. 2017. ve 
zněni pozdějších revokací, svěřuje uzavírám smluv o smlouvách budoucích na zřízení 
věcného břemene týkající se inženýrských sítí a smluv o zřízení věcného břemene týkající 
se inženýrských šití (služebnosti inženýrských sítí) do pravomoci Magistrátu hlavního 
města Prah v.

-

určen

6.

7.

>

8.
n

9.e
n
ii

u
v

ni
Je Im

11c
iv.
ni

Příloha:;ti.
ě. 1 - Geometrický plán ě. 2026-29/2023 pro k.ú. Malešice04

;m
8 JI- 2071. za oprávněného:na

;m
Jni
ito Mgr. PavJci Dytryehová 

ředitcllyťodboru EVM MHM vedoucí odboru Nemovitý majetek 
Dopravili-podnik hl. m, Prahy.- _ 
akcioví sgj^os ...  „}, h-a hy,

ích

ocariy

’i .886 23




